

证券代码：002846

证券简称：英联股份

公告编号：2020-050

债券代码：128079

债券简称：英联转债



广东英联包装股份有限公司

2020 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人翁伟武、主管会计工作负责人黄咏松及会计机构负责人(会计主管人员)陈莉纯声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	201,875,885.92	277,801,158.33	-27.33%
归属于上市公司股东的净利润（元）	15,442,671.22	21,990,225.54	-29.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	12,166,349.47	21,460,591.84	-43.31%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-10,777,462.07	34,553,614.23	-131.19%
基本每股收益（元/股）	0.0800	0.1144	-30.07%
稀释每股收益（元/股）	0.0799	0.1144	-30.16%
加权平均净资产收益率	2.15%	3.77%	-1.62%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,497,044,807.96	1,461,938,560.71	2.40%
归属于上市公司股东的净资产（元）	736,869,876.10	709,928,112.32	3.79%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	185.90	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	4,651,284.41	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-477,389.43	
减：所得税影响额	889,347.28	
少数股东权益影响额（税后）	8,411.85	
合计	3,276,321.75	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	8,097	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
翁伟武	境内自然人	29.71%	57,792,000	43,344,000	质押	36,580,800
翁伟伟	境内自然人	14.16%	27,552,000	0	质押	12,600,000
翁伟嘉	境内自然人	8.98%	17,472,000	13,104,000	质押	10,079,900
翁伟博	境内自然人	7.25%	14,112,000	0	质押	8,200,000
蔡沛依	境内自然人	6.91%	13,440,000	0	质押	9,205,700
方平	境内自然人	2.31%	4,494,000	4,177,500		
柯丽婉	境内自然人	2.07%	4,032,000	3,024,000		
中国工商银行一易方达价值成长混合型证券投资基金	其他	1.29%	2,499,910	0		
吕英	境内自然人	1.21%	2,348,900	0		
华夏人寿保险股份有限公司一自有资金	其他	0.99%	1,925,980	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类			
			股份种类	数量		
翁伟伟	27,552,000		人民币普通股	27,552,000		
翁伟武	14,448,000		人民币普通股	14,448,000		
翁伟博	14,112,000		人民币普通股	14,112,000		
蔡沛依	13,440,000		人民币普通股	13,440,000		
翁伟嘉	4,368,000		人民币普通股	4,368,000		
中国工商银行一易方达价值成长混合型证券投资基金	2,499,910		人民币普通股	2,499,910		
吕英	2,348,900		人民币普通股	2,348,900		
华夏人寿保险股份有限公司一自	1,925,980		人民币普通股	1,925,980		

有资金			
中国国际金融香港资产管理有限公司—客户资金	1,423,127	人民币普通股	1,423,127
何坤	1,289,400	人民币普通股	1,289,400
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、翁伟武、翁伟炜、翁伟嘉、翁伟博、蔡沛依、柯丽婉于 2015 年 1 月 10 日签订《一致行动协议》，为一致行动人。 2、除此之外，公司未知上述股东之间是否存在其他关联关系或一致行动关系。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	1、吕英通过长城证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 2,330,700 股，通过普通账户持有公司股票 18,200 股，合计持有 2,348,900 股。 2、何坤通过财富证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 736,300 股，通过普通账户持有公司股票 553,100 股，合计持有 1,289,400 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	期末余额/2020年1-3月	期初余额/2019年1-3月	增减幅度
预付款项	21,075,054.36	15,934,634.78	32.26%
其他应收款	11,445,351.85	7,394,802.57	54.78%
其他流动资产	24,307,571.82	16,402,446.19	48.19%
短期借款	141,700,856.78	96,789,464.56	46.40%
应付职工薪酬	9,317,090.10	16,578,730.69	-43.80%
其他应付款	22,152,115.13	32,218,934.84	-31.25%
财务费用	5,181,850.38	2,877,262.83	80.10%
其他收益	4,651,284.41	652,488.24	612.85%
信用减值损失	1,661,723.44	-1,208,898.62	-237.46%
营业外支出	505,804.22	-	-
所得税费用	2,527,216.50	4,277,980.69	-40.93%
经营活动产生的现金流量净额	-10,777,462.07	34,553,614.23	-131.19%
投资活动产生的现金流量净额	-62,065,691.90	-17,234,826.02	206.12%
筹资活动产生的现金流量净额	43,623,934.26	24,519,935.48	77.91%

说明：

1. 预付账款较上年末增长32.26%，主要系预计原材料需求增加相应预付采购款增加所致；
2. 其他应收款较上年末增长54.78%，主要系本期预付履约保证金增加所致；
3. 其他流动资产较上年末增长48.19%，主要系本期待认证进项税及期末留抵增值税增加所致；
4. 短期借款较上年末增长46.40%，主要系本期增加流动资金借款所致；
5. 应付职工薪酬较上年末减少43.25%，主要系2019年底计提绩效奖所致；
6. 其他应付款较上年末减少31.25%，主要系限制性股票激励解禁转回确认的回购义务所致；
7. 财务费用较上年同期增长80.10%，主要系本期公司可转债确认财务费用增加所致；
8. 其他收益较上年同期增长612.85%，主要系本期公司取得的与收益相关的政府补助增加所致；
9. 信用减值损失较上年同期减少237.46%，主要系子公司汕头市英联金属科技有限公司收到政府返还账龄在1年以上的履约保证金，相应冲回原计提的信用减值损失所致；
10. 营业外支出较上年同期增加50.58万元，主要系新冠肺炎疫情期间公司对外捐赠支付增加所致；

11. 所得税费用较上年同期减少40.93%，主要系本期受疫情等影响业绩下滑，计提的所得税减少所致；
12. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少131.19%，主要是本期受疫情影响饮料易开盖业务收到的货款减少，同时，公司根据订单备货支付的马口铁材料款增加所致。
13. 投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少206.12%，主要系本期固定资产投资支出增加所致；
14. 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加77.91%，主要系主要是本期收回银行承兑汇票保证金增加及上期子公司广东满贯包装有限公司归还黎泽棉借款所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、对外投资事项

2020年1月2日，公司控股子公司英联金属科技（扬州）有限公司与扬州市江都区高端装备制造产业园管委会签署了《英联股份饮料易开盖项目投资合作协议书》。2020年4月，英联金属科技（扬州）有限公司通过扬州市江都区国有建设用地使用权网上交易系统以人民币26,650,000元竞得NO.2020G1006地块的国有建设用地使用权，以人民币7,050,000元竞得NO.2020G1007地块的国有建设用地使用权，并与扬州市自然资源和规划局江都分局签署了《江都区国有建设用地使用权网上挂牌出让成交确认书》。

具体内容详见公司在2020年1月3日、2020年4月7日在《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、股权激励事项

（1）2017年限制性股票激励计划第二期解除限售情况

2020年2月14日，公司召开第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于2017年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，董事会认为关于《2017年度限制性股票激励计划（草案）》授予限制性股票的第二个解除限售期解除限售条件已成就。本次符合解除限售的激励对象共62名，可解除限售的限制性股票共计92.096万股，占公司目前总股本的0.47%。独立董事对相关事项发表了同意的独立意见，律师等中介机构出具了相应报告。具体内容详见公司2020年2月17日在《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。上述本次符合第二期解除限售的激励对象62名，可解除限售的限制性股票共计92.096万股已于2020年2月24日上市流通。

（2）关于回购注销部分限制性股票的情况

公司分别于2020年2月14日召开的第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议和2020年3月4日召开的2020年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的

议案》，同意对2017年限制性股票激励计划所涉及的7名因离职不再具备激励资格的激励对象全部已获授但尚未解锁的限制性股票、1名因个人违反有关法规而被解除劳动关系从而已不再具备激励资格的激励对象全部已获授但尚未解锁的限制性股票和1名因考核不合格而导致2017年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件未成就的激励对象所对应的本期已获授但尚未解除限售的限制性股票共计15.664万股进行回购注销。具体内容详见公司2020年2月17日、2020年3月5日在《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

3、非公开发行A股股票事项

公司分别于2020年4月1日召开的第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议和2020年4月20日召开的2020年第二次临时股东大会，审议通过了《2020年度非公开发行A股股票预案》等相关议案，根据有关法律法规的规定，本次非公开发行A股股票方案尚需中国证监会的核准。具体内容详见公司2020年4月3日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
关于饮料易开盖项目实施进展暨签署投资协议书的公告	2020年01月03日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn） （公告编号：2020-001）
关于2017年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的公告	2020年02月17日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn） （公告编号：2020-011）
关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的公告	2020年02月17日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn） （公告编号：2020-012）
2020年度非公开发行A股股票预案	2020年04月03日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）
关于拟购买土地使用权暨饮料易开盖项目实施进展的公告	2020年04月07日	巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn） （公告编号：2020-030）

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

五、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2020年01月03日	实地调研	机构	详见公司于2020年1月6日在巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）披露的《广东英联包装股份有限公司投资者关系活动记录表（编号2020-001）》
2020年01月16日	实地调研	机构	详见公司于2020年1月17日在巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）披露的《广东英联包装股份有限公司投资者关系活动记录表（编号2020-002）》
2020年03月05日	电话沟通	机构	详见公司于2020年3月6日在巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）披露的《广东英联包装股份有限公司投资者关系活动记录表（编号2020-003）》
2020年03月24日	电话沟通	机构	详见公司于2020年3月26日在巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）2020年3月26日披露的《广东英联包装股份有限公司投资者关系活动记录表（编号2020-004）》
2020年03月27日	电话沟通	机构	详见公司于2020年3月29日在巨潮资讯网

			(http://www.cninfo.com.cn) 披露的《广东英联包装股份有限公司投资者关系活动记录表 (编号 2020-005)》
2020 年 03 月 30 日	电话沟通	机构	详见公司于 2020 年 3 月 31 日在巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 披露的《广东英联包装股份有限公司投资者关系活动记录表 (编号 2020-006)》